
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numero 65 del 17 09 2015

Oggetto: POR FESR 2OO7 -2013 - Accelerazione della spesa' Interventi di: "Adeguamento

normativo e di efficientamento energetico della pubblica illuminazione e degli edifici

comunali". Approvazione schema di Costituzione di associazione temporanea di scopo tra i

Comuni di Morra de Sanctis, Conza della Campania, Patemopoli, Lapio e San Mango sul

Calore. Autoizzazione alla sottoscrizione'

L'anno duemilaquindici il giomo diciassette del mese di settembre alle ore 18,30, nella sala

delle adunanze della sede comuhale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme

d'uso.

Presiede l,adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANI PIETRO GERARIDO SINIDACO P

CAPUTO pIASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO noRELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n' 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato Per quanto concerne



卜
く

LA GITJNTA COMUNALE

Premesso che:

. la Regione Campani4 con delibera di GR n. 14812013, ha adottato iniziative di

accelerazione della spesa nell'ambito del POR Campania FESR 2007-2013, prevedendo, tra

gli ambiti prioritari di intervento, I'effrcientamento energetico a favore degli Enti locali;

. sul territorio dei Comuni di Morra De Sanctis, Conza della Campania, Paternopoli,

Lapio e San Mango sul Calore la pubblica illuminazione d dotata di sorgenti luminose con

una bassa efficierza luminosa rispetto ad altre sorgenti (LED) e che gli edifici comunali

non sono tutti adeguati in termini di effrcienza energetica, con particolar riguardo alle

slrutture e all' impiantistica:

o gli impianti di pubblica illuminazione esistenti ed alcuni edifici comunali Yanno, pertanto,

riqualificati;

Considerato che:

o in seguito ad azioni di concertazione, i suddetti Comuni hanno stabilito di presentare

richiesta di finanziamento alla Regione campania nell'ambito del PoR FESR 2007-2013-

Accelerazione della spesa. Efficientamento energetico, per il progetto:

“ADEGUANIIENTO   NORMATⅣ O   E DI   EFFICIENTADIENTO

ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DEGLI EDIFICI

COMIJNALI";

o a tal fine, i Comuni intendono raggrupparsi in Associazione Temporanea di Scopo, con

I'individuazione del Comune di Mona de Sanctis (Av) quale capofila dell'associazione con

mandato speciale con rappresentanza e con designazione dello stesso quale soggetto

presentatore della richiesta" beneficiario e gestore del finanziamento;

. per la realizzazione del progetto non ci sard nessun impegno economico a

carico dei Comuni dell'ATS;

Visto lo schema di costituzione di una Associazione temporanea di Scopo, che regola il quadro

giuridico ed organizzativo dell'A.T.S. e prevede I'individuazione del Comune di Morra de Sanctis

(Av) quale capofila dell'associazione:

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, dover approvare lo schema di costituzione

di una Associazione temporanea di Scopo ed afiotizzare i[ Sindaco alla relativa sottoscrizione;



Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente ritrascritte, di approvare

I'allegato schema di Associazione Temporanea di Scopo (ATS) tra i Comuni di Morra de

Sanctis, Conza della Campania, Patemopoli, Lapio e San Mango sul Calore, per la

presentazione di richiesta di finanziamento alla Regione Campania nell'ambito del POR FESR

2007 -2013- Accelerazione della spesa. Efficientamento energetico, per il progetto:

*ADEGUAMENTO NORMATIVO E DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA

PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DEGLI EDIFICI COMTINALI'';

2. di dare atto che il capofila dell'ATS sard il Comune di Morra de Santcis (Av), a cui gli altri

Enti conferiranno mandato collettivo speciale gratuito ed irrevocabile, con rappresentanza

esclusiva e processuale;

3. di dare mandato al Sindaco per il compimento di tutti gli atti inerenti l'istituzione
dell'Associazione Temporanea di Scopo nonch6 per la sottoscrizione del relativo atto di
costituzione;

4. di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri frnanziari a carico del Comune.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.L.vo n. 267 /2000.
vlcnc dichiarata



ニ
ク
′

SCHEMA DI COSTITUZIONE DE

ASSOCコMιIONE TEMPORANEA DI SCOPO

I sottoscritti:

A) Comune di Morra de Sanctis (Avf - Capofila
Dati del Sindaco pro tempore : Mariani Pietro

Gerardo

B) Comune di Conza della Campania lAvf - Membro

Dati del Sindaco pro tempore : Cappiello Vito

C) Comune di Paternopoli (Avf - Membro

Dati del Sindaco pro -tempore : Forgione Giuseppe

D) Comune di Lapio lAvf - Membro

Dati del Sindaco pro- tempore : Natalino Fabrizio

E) Comune di Saa Mango sul Calore (Avf - Membro

Dati del Sindaco pro -tempore : Uva Gennaro

PREMESSO

- Che si intende presentare richiesta di finanziamento alla Regione Campania

nell'ambito del POR FESR 2OO7 -2013- Accelerazione della spesa.

Effrcientamento energetico, con il progetto:

"ADEGUA}IENTO I{ORilATTVO E DI EFFICIENTAUENTo ENERGETICo

DELLA PTIBBLICA ILLUUIITAZIOITE E DEGLI EDIFICI COMIIIYALI, nei

Comuni di Morra de Sanctis, Conza della Campania, Paternopoli, Lapio e Sal
Mango sul Calore;

- Che a tale scopo i comuni suddetti intendono raggmpparsi in Associazione

Temporanea di Scopo per la relativa attuazione;

- Che gli Enti intendono, con il presente atto, regolare il quadro

giuridico ed organrzzativo dellA.T.S., nonch6 conferire al capohla, mandato

speciale con rappresentanza, designandolo quale soggetto presentatore della
richiesta, beneficiario e gestore del finanziamento;

- Che per la rea)tzzazione del progetto non ci sara nessun impegno

economico a carico dei Comuni deltATS;



DICHIARANO

di Hunirsi in Associazione Tcmporanea di scopo per 10 svolglmento delle

attivita di cui al prOgetto sopra indicato

I sottoscritti Sindaci dei Comuni di Morra de Sanctis, Conza della Campania,
Paternopoli, Lapio e San Mango sul Calore,

CONFERISCONO

maldato collettivo speciale gratuito ed irrevocabile, con rappresentanza

esclusiva e processuale al Comune Capofila e per esso al Sindaco del

Comune di Morra de Sanctis suo rappresentante legale pro-tempore, il quale

in forza del presente mandato:

- E' aotoitzzato a stipulare gli atti inerenti la richiesta di finanziamento e

successivamente in caso di esito positivo delle procedure anche il
hnanziamento stesso;

- E' autoizzato a rappresentare in esclusiva gli associati nei confronti degli

atti da porre in essere con la Regione Campalia per tutte Ie operazion'i e gli

atti di qualsiasi natura dipendenti dal suddetto incarico, fino all'estinzione

di ogni rapporto.

L'ATS C disciplinata da quanto disposto dai successivi articoli, nonch6 da specifici

ulteriori accorsi orgatizzativi che potranno essere stipulati fra gli attori, in

forma scritta.

Art.l
Impcgni dei comuni Eembri

I Comuni membri Morra de Sanctis, Conza della Campania, Paternopoli, Lapio e

San Mango sul Calore si impegnano ad adottare le disposizioni previste dal

Capohla per la corretta gestione amministrativa delle attivitA.

Arl..2

Impegni del comune capolila

Il Comune di Morra de Sanctis capofila dellATS, si impegna a svolgere tutti gli

atti necessari per lbttenimento del finanziamento in oggetto ed in caso di

riconoscimento del finanziamento, si impegna ad eseguire ogni atto successivo

fino ad esaurimento della pratica oggetto di ATS.
2



In particolare assume lbbbligo di:

- predisporre quanto necessario per lbttenimento del finanziamento;

- redigere la fase progettuale: studio di fattibilita, progettazione preliminare;

- coordinamento dei rapporti con la Regione Campania;

- in caso di hnanziamento assume lbbbligo di seguire ogni fase:

progettazione, incarico di direzione l"avori, affidamento dei lavori, frno alla

rendicontazione.

Art.3

Controllo e ripartlzione delle spese

Non vi sono spese da sostenere per la costituzione dellATS.

Qualora il progetto venga finanziato dalla Regione Campania, il Comune capofrla

si impegna a rendicontare ai Comuni membri ogni fase della spesa. Si impegna

inoltre a consentire ai funzionari preposti, nonch6 agli organismi a tale scopo

delegati, di procedere alle ispezioni e all'acquisizione di documenti rilevanti ai hni

dei controlli amministrativi e contabili, fornendo ogni utile collaborazione durante

eventuali visite in loco.

Art.4

Risenratezza

Tutta la documentazione e le informazioni di carattere tecnico e metodologico,

fornite dai soggetti attuatori devono essere considerate di carattere confidenziale.

Esse non potranno essere utilizzate, per scopi diversi da quelli per i quali sono

stati fornite.

Art.5

Validiti
Il presente atto entra in vigore alla data della sua firma e cesserA ogni effetto alla

data di estinzione di tutte le obbligazioni assunte e, successivarnente alla verifica

amministrativa-contabile da parte della Regione Campania.

Art.6

Modifiche al presente atto

II presente atto potrar essere modificato solo per atto scritto e firmato da tutti i
soggetti.



AIl,.7

.. Foro competente
, I., caso di controversie in merito allhpplicazione del presente atto sara.

") competente il Tribunale di Avellino.

l,a presente scrittura restera depositata agli atti del Segretario di Morra de
Sanctis (capohla), che autenticher?r le firme. Una copia e rilasciata ai Comuni
membri.

Data ..................

per il Comune di Morra de Sanctis (Av) - Capofrla

Il Sindaco pro tempore

Per il Comune di Conza della Campania
Il Sindaco pro tempore

per il Comune di Paternopoli (Av)

Il Sindaco pro tempore

per il Comune di Lapio (Av)

Il Sindaco pro- tempore

per il Comune di San Mango sul Calore (Av)

Il Sindaco pro - tempore



Letto. approvato e sottoscritto a norma di legge.

lL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
7o'lli'"ro Dorr. DE vrro NrcoLA
ヽ
Ｏ

■

ATTESTATO｀縦じuBBLitAZ10NE

Della su estesa deliberazione viene ir-rziata oggi [a pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi
consecutivi ai sensi dell'art.l24, comma I della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma I della Legge n.267 /00.

Li, 18 setembre 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

Li, 18 settembre 2015 IL SEG OMLINALE
DO COLA

ORRA DE SANCTiS 四
Ю５
一

ＤＩ
可
山
■
□

Ｚ

ヽ

脚
一Ｌ権ｒ
Ｎ
贈fi:磁麟
ALL ALBO「 FETOR

lL SE6RETAR10 COMUNALE

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

′

`:

■ヽ
ヽ

一
ヽ


